РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

МАКСИМОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава администрации

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2012г.                                                                                      № 58.1
с. Максимовщина

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений Максимовского

муниципального образования

В соответствии с Федеральным Законом N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г., руководствуясь ст. 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Максимовского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Максимовском муниципальном образовании, утвержденного Решением Думы Максимовского муниципального образования от 12.11.2008г. N 12-37/дсп, руководствуясь уставом Максимовского муниципального образования, Дума Максимовского муниципального образования
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений Максимовского муниципального образования (Приложение N 1).

2. Начальнику ФЭО Максимовского муниципального образования (Соловьева А.П.) довести настоящую Методику до сведения распорядителей, получателей бюджетных средств.

Глава   администрации

Максимовского МО

Бобков А.В.

Приложение 1

 к постановлению главы администрации Максимовского МО от 24 июля 2012г. № 58.1
Порядок
составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений
Максимовского муниципального образования
1. Общие положения
Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Максимовского муниципального образования, (далее — Порядок). разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджетного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г. № 112н.

II. Порядок составления и утверждения бюджетных смет
Бюджетные сметы (далее - сметы) составляются в целях установления объема и распределения направлений расходования средств местного бюджета на период одного финансового года. Показатели смет должны соответствовать доведенным лимитам бюджетных обязательств на принятие и исполнение бюджетных обязательств по выполнению функций Администрации Максимовского муниципального образования, (далее - лимиты бюджетных обязательств).

Администрация Максимовского муниципального образования составляют сметы и утверждают их в соответствии с настоящим порядком в течение 15 дней с момента получения лимитов бюджетных обязательств.

Сметы Администрации Максимовского муниципального образования составляются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов операций сектора государственного управления в тысячах рублей.

Сметы Администрации Максимовского муниципального образования составляются в 2-х экземплярах по форме, согласно Приложению 1М 1 к настоящему Порядку, подписываются Главой администрации Максимовского муниципального образования (в его отсутствие ИО Главы администрации Максимовского муниципального образования), начальником финансовоэкономического отдела администрации Максимовского муниципального образования (в его отсутствие заместителем начальника финансово экономического отдела), заверяются печатью

III. Порядок утверждения бюджетных смет
Сметы администрации Максимовского муниципального образования утверждаются Главой администрации Максимовского муниципального образования (в его отсутствие ИО Главы администрации Максимовского муниципального образования). Сметы учреждений утверждаются руководителем учреждения и в его отсутствие заместителем.
IV. Порядок ведения бюджетных смет
Ведением смет является внесение изменений в сметы в пределах доведенных в
установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы утверждаются после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей — сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств:

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей смет составляются администрацией Максимовского муниципального образования по форме, согласно Приложениям М 1 к настоящему Порядку, с финансово-экономическим обоснованием вносимых изменений и обязательством недопущения образования кредиторской задолженности по уменьшаемым показателям.

Сметы с учетом внесенных изменений показателей смет составляются администрацией Максимовского муниципального образования по форме. согласно Приложениям № 1 к настоящему Порядку. Администрация Максимовского муниципального образования осуществляет операции по расходованию средств местного бюджета в соответствии с утвержденными сметами